30  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

* O valor global estimado desta Ata é R$ 1.268.385,00 (Hum milhão, du-
zentos e sessenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 641219
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 54/2021, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 14/2021/FHCGV, Processo nº 2020/979484,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 22/03/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Grampeadores utilizados nos procedimen-
tos de Cirurgia Geral em pacientes do SUS, por um período de 12 meses
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 25/03/2021 A 24/03/2022.
EMPRESA: OLTRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.829.987/0001-
66, Inscrição Estadual nº 257566619, com sede na Av. Rolf Wiest, 277,
Sala 603 e 605, Bom Retiro, Joinville/SC, CEP: 89223-005, e-mail: licita-
cao@oltramed.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/FABRICANTE NECESSIDADE
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 Grampeador
Circular n°21

OLTRAMED/
NINGBOVERYKIND
DEVICE CO LTDA

10 UND
  R$ 750,00 R$ 7.500,00

02 Grampeador
Circular n°25

OLTRAMED/
NINGBOVERYKIND
DEVICE CO LTDA

10 UND R$ 750,00   R$ 7.500,00

03 Grampeador Circu-
lar n°28 ou 29

OLTRAMED/
NINGBOVERYKIND
DEVICE CO LTDA

10 UND R$ 750,00 R$ 7.500,00

04 Grampeador
Circular n°33

OLTRAMED/
NINGBOVERYKIND
DEVICE CO LTDA

10 UND R$ 750,00 R$ 7.500,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 30.000,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 641207

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

EMISSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
A SETRAN – SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, CNPJ
04.953.717/0001-09, torna público a emissão da Licença Prévia (LP), Nº
1825/2021, junto a SEMAS  - Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade, através do Processo nº 2020/417575 para a obra de
Construção e Pavimentação da rodovia PA-423, com extensão de 40,0km,
trecho: Monte Alegre/PA-254, NA Região de Integração do Baixo Amazo-
nas, sob Jurisdição do 10º Núcleo Regional.
  Belém, 29 de março de 2021

Protocolo: 641548
COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 016/2020.
OBJETO: Serviços de Gerenciamento, Supervisão e Fiscalização de Obras,
assim como serviços de apoio técnico a esta Secretaria.
Comunicamos aos interessados que a empresa SYSTRA ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA., interpôs Contrarrazões à Recurso Administrativo
apresentado pela empresa CONSÓRCIO STE/CAVA - PARÁ, contra a de-
cisão desta Comissão acerca da nota no julgamento de proposta técnica.
Cópia dos recursos se encontra à disposição dos interessados nesta CPL,
no horário de 09:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão Permanente de
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza
– Belém/Pa.
Belém, 31 de março de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 641360

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 024/2021-GP DE 31 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial
do Estado n° 33.598;

R E S O L V E
I-CONCEDER ao servidor OSIAS FURTADO BARROS JUNIOR, Matrícula nº.
5903600, ocupante do cargo de SUPERVISOR II, lotado na Diretoria Admi-
nistrativa e Financeira, 5 (cinco) dias de Licença Paternidade, no período
de 22/03/2021 a 26/03/2021.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 21/03/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, 31 de março de 2021.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 641389

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA Nº 01/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021 – COMISSÃO GESTORA
TRIPARTITE DA MEIA-PASSAGEM ESTUDANTIL INTERMUNICIPAL DO PARÁ.
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DAS CARTEI-
RAS ESTUDANTIS INTERMUNICIPAIS EMITIDAS NO EXERCÍCIO DE 2019.
COMISSÃO GESTORA TRIPARTITE DA MEIA-PASSAGEM ESTUDANTIL IN-
TERMUNICIPAL DO PARÁ
– no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual N.º
2.123 /2010 e demais dispositivos legais aplicáveis;
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade do beneficio de abatimen-
to de 50% nas tarifas do serviço de transporte intermunicipal de passagei-
ros, aos estudantes que receberam suas carteiras no ano de 2019, e que,
estão regularmente matriculados no exercício 2020;
CONSIDERANDO que essas carteiras tiveram o prazo de validade até
31/10/2020;
RESOLVE:
Art.1º - Prorrogar no período de 01 de abril a 15 de maio de 2021, a valida-
de das carteiras dos estudantes, expedidas no exercício de 2019.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Belém,
30 de Março de 2021.
MOÍSES FERREIRA PINHEIRO – Membro Representante da ARCON/PA
JULIANNE SOUSA E SOUSA – Membro Representante da UPES
LUIS AUGUSTO BARROS SILVA – Presidente e Membro Representante da UPES
TATIANA DE FÁTIMA CRUZ FIGUEIREDO– Membro Representante – SETIPEP
RODRIGO CLÁUDIO ELIAS RECH – Membro Representante – SETIPEP

Protocolo: 641425
PORTARIA Nº 078/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,
Claudia de Jesus Silva, Auxiliar em Regulação, mat 57219275/2  de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paraupebas/PA, no período
de 22 a 26/02/2021, com o objetivo de participar de reuniões. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 080/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,
Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Fernando
Souza dos Santos, Controlador, mat 594741/6, Francinaldo Meireles Wan-
zeler, Controlador, mat 5952241/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Contro-
lador, mat 5943617/2 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal,
mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem
a Benevides/PA, no período 22 a 23/02/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ
Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 081/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa,, mat 5946032/1, Miguel Machado
Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013, Evandro Borges de Queiroz,
Controlador, mat 59474118, Paulo Lima Santos, Fiscal, mat 2029561 e
Arthur Rubens Rabelo Martins, Fiscal, mat 3278140010 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 22 à
23/02/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 082/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,
Lucas Amorim,  Agente Fiscal, mat 3272486/1 e Sergio Murilo Pamplo-
na Novaes, Controlador, mat 5948091/1  de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Barcarena-Arapari/PA, no período de 17 a
19/02/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 083/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de fe-
vereiro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 1 (uma) diária, ao beneficiário, Samira Viana Silva,
Supervisora I, mat 5928009/2 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 23 a 24/02/2021,
com objetivo de Devolução de Autos Físicos e Protocolo de Petição. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ Diretor
Geral da ARCON-PA